



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto a aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios para os diversos programas Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificação e quantidade constante no termo de referência, ANEXO I deste Edital e demais anexos. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse. O critério de julgamento adotado será o menor preço do item, observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.*

Fornecedor : ADRIANO DA CUNHA ANDRADE - 17.183.140/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	kg	Achocolatado em pó vitamínico – instantâneo, contendo os seguintes ingredientes: Açúcar, soro de leite em pó, maltodextrina, leite em pó integral, farinha micronizada de soja, cacau em pó, amido modificado, gordura vegetal de algodão, sal, mistura de vitaminas e sais minerais (A, C, B1, B6, Niacina, Ferro Quelato e Zinco), emulsificante lecitina de soja, espessante goma guar e aroma artificial baunilha. Contém glúten. Alérgicos: contém leite de vaca e derivados de soja. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem 1Kg), aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses	Maratá	Maratá	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00	R\$ 8,45	R\$ 8.450,00	48,52	R\$ 4,10
3	100,00	und	Adoçante líquido dietético (Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio) embalagem de 100 ML.	Maratá	Maratá	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 3,21	R\$ 321,00	34,58	R\$ 1,11
5	100,00	und	Amido de milho produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas secas e limpas isenta de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidas, fermentados ou rançosos. sob a forma de pó - embalagem de 500 gramas	Amafil	Amafil	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 5,49	R\$ 549,00	30,78	R\$ 1,69
9	320,00	UND	Aveia em flocos isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em caixa de 400g com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote.	Quaker	Quaker	R\$ 3,05	R\$ 976,00	R\$ 6,33	R\$ 2.025,60	51,82	R\$ 3,28
17	2.860,00	PCT	Café torrado e moído, em pó. Características Técnicas: Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Acondicionado em embalagem aluminizada (embalagem de 250 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 03 meses. Apresentar Selo de Pureza Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Fardo com 40 pacotes.	Novo Horizonte	Novo Horizonte	R\$ 2,34	R\$ 6.692,40	R\$ 5,93	R\$ 16.959,80	60,54	R\$ 3,59
21	100,00	UND	Chás sabores diversos, caixinhas com 10 sachês, que variam de peso de acordo com o sabor do chá	Maratá	Maratá	R\$ 2,29	R\$ 229,00	R\$ 4,11	R\$ 411,00	44,28	R\$ 1,82
23	1.100,00	PCT	Colorífico em pó fino - homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais; sem adição de sal; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente, resistente e hermeticamente fechado, (embalagem de 100 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 Kg	Maratá	Maratá	R\$ 0,41	R\$ 451,00	R\$ 0,71	R\$ 761,00	42,25	R\$ 0,30

Subtotal Adjudicado R\$ 110.867,40

Subtotal Orçado: R\$ 40,19%

R\$

185 261 50

71 404 50



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	2.600,00	KG	Farinha de trigo sem fermento: de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	Sarandi	Sarandi	R\$ 4,00	R\$ 10.400,00	R\$ 4,89	R\$ 12.714,00	48,20	R\$ 0,89
34	1.600,00	KG	Farinha de trigo com fermento: de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	Sarandi	Sarandi	R\$ 2,59	R\$ 4.144,00	R\$ 4,98	R\$ 7.968,00	47,99	R\$ 2,39
35	1.300,00	KG	Feijão carioca tipo 1 – novo grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	tio Luiz	tio Luiz	R\$ 4,54	R\$ 5.902,00	R\$ 6,93	R\$ 9.009,00	34,49	R\$ 2,39
40	3.000,00	PCT	Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão – flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 ou 15 Kg	marata	marata	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	55,50	R\$ 1,11
42	1.300,00	UND	Goiabada produto contendo goiaba, açúcar e demais ingredientes permitido pela ANVISA, embalagem de 600g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	doce popular	doce popular	R\$ 2,30	R\$ 2.990,00	R\$ 5,57	R\$ 7.241,00	58,71	R\$ 3,27
49	1.500,00	UND	Leite Condensado, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade, Caixa com 395g	Italac	Italac	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00	R\$ 5,47	R\$ 8.205,00	44,24	R\$ 2,42
58	350,00	PCT	Milho desolhado: para preparo de mungunzá, contendo 80% de grãos inteiros e no máximo 15% de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 10 Kg.	Tio Luiz	Tio Luiz	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00	R\$ 3,19	R\$ 1.116,50	5,96	R\$ 0,19
60	1.000,00	PCT	Milho para pipoca, classe amarelo, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros e no máximo 15% de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 10 Kg.	Tio Luiz	Tio Luiz	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	16,67	R\$ 0,60
64	1.500,00	UND	Óleo comestível refinado de soja - obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafas plásticas transparente PET (900ml), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 20 unidades	Soya	Soya	R\$ 4,94	R\$ 7.410,00	R\$ 8,69	R\$ 13.035,00	43,15	R\$ 3,75

001138

Subtotal Adjudicado R\$ 110.867,40

Subtotal Orçado: R\$ 40,19%

R\$

185 361 00

74 404 50



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	3.000,00	DZ	Ovos de galinha branco - tipo grande, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá ser tipo pet, estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	Ovo Bom	Ovo Bom	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	R\$ 5,01	R\$ 15.030,00	38,12	R\$ 1,91
70	800,00	KG	Presunto suíno fatiado acondicionado em embalagem primária de plástico atóxico (emb.01Kg) estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote	Dalia	Dalia	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00	R\$ 21,04	R\$ 16.832,00	47,72	R\$ 10,04
71	1.200,00	KG	Queijo tipo mussarela fatiado origem: leite de vaca; embalagem estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária com dados de identificação, data de fabricação e de validade e número do lote.	Natvile	Natvile	R\$ 23,25	R\$ 27.900,00	R\$ 35,00	R\$ 42.000,00	33,57	R\$ 11,75
72	200,00	KG	Queijo Coalho Alimento à base de leite integral e outros ingredientes permitido pela ANVISA, isento de sujidade, acondicionado em embalagem primária 500g em plástico atóxico Transparente, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote	Plaspan	Plaspan	R\$ 14,69	R\$ 2.938,00	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00	4,11	R\$ 0,63
78	1.000,00	KG	Salsicha Tipo Hot Dog - produto de emulsão de carnes bovino/suíno com no Máximo 2% de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	Avivar	Avivar	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 10,05	R\$ 10.050,00	35,32	R\$ 3,55
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 110.867,40</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 185.361,90</b>		<b>40,19%</b>		<b>R\$ 74.494,50</b>

001139

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5.000,00	kg	Açúcar - cristal branco, sacarose obtida da cana de açúcar; tipo refinado; com aspecto, cor, cheiro próprios; sabor doce; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses; embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 2,65	R\$ 13.250,00	R\$ 4,18	R\$ 20.900,00	36,60	R\$ 1,53
4	300,00	und	Ameixa em calda inteira, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem de lata com peso drenado de 400g com respectiva informação nutricional /data de validade/ lote	QUALITA	QUALITA	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00	7,09	R\$ 0,90
7	2.700,00	KG	Arroz parboilizado - longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90%), sem isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	DONA ANA	DONA ANA	R\$ 3,90	R\$ 10.530,00	R\$ 5,39	R\$ 14.553,00	27,64	R\$ 1,49
8	1.000,00	UND	Atum ralado em conserva de óleo comestível peso líquido 170g, com respectiva informação nutricional /data de validade/ lote	88	88	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 6,65	R\$ 6.650,00	27,82	R\$ 1,85
10	400,00	PCT	Balas mastigáveis sabores variados pct com 700 gr	FREEGELLS	FREEGELLS	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	40,00	R\$ 2,80
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 334.907,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 502.831,50</b>		<b>33,40%</b>		<b>R\$ 167.924,50</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	3.900,00	UND	Bebida Láctea UHT sabor chocolate acondicionada em embalagem atóxica (embalagem de 200ml). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado, chocolate. A embalagem deve conter as seguintes informações: peso, data / fabricação/ validade / lote, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 0,63	R\$ 2.457,00	R\$ 2,13	R\$ 8.307,00	70,42	R\$ 1,50
12	650,00	LITRO	Bebida Láctea UHT sabor chocolate acondicionada em embalagem atóxica (embalagem de 1 L). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado, chocolate. A embalagem deve conter as seguintes informações: peso, data / fabricação/ validade / lote, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 3,15	R\$ 2.047,50	R\$ 5,04	R\$ 3.276,00	37,50	R\$ 1,89
13	2.000,00	UND	Biscoito doce sem recheio: tipo Maria ou Maizena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00	60,92	R\$ 3,43
14	1.950,00	PCT	Biscoito doce com recheio: sabores variados, elaborado com composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, o biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária plástico atóxico (peso entre de 130 -150g) e com respectiva informação nutricional, data de fabricação/lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses, embalagem secundária caixa de papel resistente.	FABISE	FABISE	R\$ 1,05	R\$ 2.047,50	R\$ 2,20	R\$ 4.290,00	52,27	R\$ 1,15
15	1.550,00	PCT	Biscoito doce sem recheio: tipo Rosquinha, nos sabores de coco e chocolate ou leite, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, soro do leite e outras substâncias permitidas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pacotes	FABISE	FABISE	R\$ 2,90	R\$ 4.495,00	R\$ 4,28	R\$ 6.634,00	32,24	R\$ 1,38
16	3.200,00	PCT	Biscoito salgado: tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 1,79	R\$ 5.728,00	R\$ 4,37	R\$ 13.984,00	59,04	R\$ 2,58

001140

Subtotal Adjudicado R\$ 334.907,00

Subtotal Orçado R\$ 33,40%

R\$

502 831 50

167 021 50



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.200,00	KG	Carne bovina magra sem osso, congelado (à -18°C), com aspecto, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio não amolecida e nem pegajosa com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, cartilagens e osso. Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. PEÇA INTEIRA.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 21,99	R\$ 26.388,00	R\$ 30,13	R\$ 36.156,00	27,02	R\$ 8,14
19	1.100,00	KG	Carne bovina moída congelado (à -18°C), Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 8,80	R\$ 9.680,00	R\$ 18,07	R\$ 19.877,00	51,30	R\$ 9,27
20	1.200,00	PCT	Charque, carne bovina salgada acurada dissecada (dianteiro), de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem: 500 g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00	R\$ 19,94	R\$ 23.928,00	24,77	R\$ 4,94
22	2.000,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango, congelado (à -18°C). As partes da ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.	COPACOL	COPACOL	R\$ 6,59	R\$ 13.180,00	R\$ 11,56	R\$ 23.120,00	42,99	R\$ 4,97
25	300,00	UND	Coco seco ralado, fino embalado em saco plástico (100g) com respectiva informação nutricional com data de fabricação/ validade/ lote.	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00	14,43	R\$ 0,59
26	400,00	PCT	Chocolate Bombom: a base de wafer com recheio cremoso de castanha de caju e coberto com chocolate, embalagem de peso liq. 1 kg hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote.	ARCOR	ARCOR	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00	R\$ 35,63	R\$ 14.252,00	21,41	R\$ 7,63
27	40,00	PCT	Chocolate granulado Açúcar, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja e demais ingredientes permitido pela ANVISA, embalagem de peso liq. 1kg hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote	MIL CORES	MIL CORES	R\$ 7,85	R\$ 314,00	R\$ 7,85	R\$ 314,00	0,00	R\$ 0,00
29	1.600,00	UND	Extrato de tomate - Extrato de tomate simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Acondicionado em embalagem tetra pak de 370 g com caixa de 24 unidades, respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	PALADORI	PALADORI	R\$ 0,99	R\$ 1.584,00	R\$ 3,27	R\$ 5.232,00	69,72	R\$ 2,28

001141

Subtotal Adjudicado R\$ 334.907,00

Subtotal Orçado: R\$ 33,40%

R\$

502 024 50

167 024 50



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	650,00	UND	Ervilha reidratada em conserva, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem com peso drenado de 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,00	R\$ 1.300,00	R\$ 3,61	R\$ 2.346,50	44,81	R\$ 1,61
31	200,00	KG	Farinha de rosca embalada em saco primário plástico transparente atóxico, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade. Embalagem de 500g ou 01 kg.	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00	20,63	R\$ 1,43
32	300,00	KG	Farinha de mandioca branca fina, isento de sujidades e parasitas, materiais terrosos e destritos de animais ou vegetais acondicionada em embalagem (de 1 kg) primária saco plástico atóxico transparente com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade	QUERO MAIS	QUERO MAIS	R\$ 2,40	R\$ 720,00	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00	40,45	R\$ 1,63
36	400,00	UND	Fermento químico emb. 100g.	APTI	APTI	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 4,22	R\$ 1.688,00	17,06	R\$ 0,72
37	330,00	UND	Fermento biológico - seco instantâneo ideal para pizza e pão, embalagem de 500g.	FERMIPAN	FERMIPAN	R\$ 4,98	R\$ 1.643,40	R\$ 4,98	R\$ 1.643,40	0,00	R\$ 0,00
38	300,00	KG	Filé de Peito de Frango congelado (à -18°C), devendo ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, sem osso e cartilagem e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo.	LAGOMAR	LAGOMAR	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 17,42	R\$ 5.226,00	42,59	R\$ 7,42
41	150,00	KG	Fígado bovino congelado (à -18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 1 000g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00	R\$ 12,49	R\$ 1.873,50	2,32	R\$ 0,29
41	1.250,00	KG	Frango abatido inteiro, congelado (à -18°C). A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.	COPACOL	COPACOL	R\$ 6,89	R\$ 8.612,50	R\$ 9,71	R\$ 12.137,50	29,04	R\$ 2,82
41	80,00	UND	Gordura Vegetal para fins culinários - Óleos naturais ricos em ácidos graxos e polinsaturados, embalagem de peso liq. 500g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 8,70	R\$ 696,00	R\$ 8,70	R\$ 696,00	0,00	R\$ 0,00
44	160,00	UND	Granulado Colorido, contendo ingredientes permitido pela ANVISA, embalagem de peso 1000g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote	MIL CORES	MIL CORES	R\$ 8,31	R\$ 1.329,60	R\$ 8,31	R\$ 1.329,60	0,00	R\$ 0,00
45	1.300,00	LITRO	Iogurte (sabor ameixa) consistência cremosa, acondicionada embalagem de polietileno atóxico (embalagem de 1 L). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado. Soro de queijo pasteurizado e desnatado, polpa de frutas, fermento lácteo e estabilizante. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 2,63	R\$ 3.419,00	R\$ 9,82	R\$ 12.766,00	73,22	R\$ 7,19

001142

Subtotal Adjudicado R\$ 334.907,00

Subtotal Orçado: R\$ 33,40%

R\$

507 824 50

167 024 50



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	1.500,00	L	logurte (sabor morango) consistência cremosa, acondicionada embalagem de polietileno atóxico (embalagem de 1 L). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado, Soro de queijo pasteurizado e desnatado, polpa de frutas, fermento lácteo e estabilizante. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 2,63	R\$ 3.945,00	R\$ 8,04	R\$ 12.060,00	67,29	R\$ 5,41
48	600,00	UND	Leite de coco: natural, concentrado, pasteurizado, homogeneizado, acondicionado em embalagem primária de 500ml com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 1,94	R\$ 1.164,00	R\$ 6,19	R\$ 3.714,00	68,66	R\$ 4,25
50	600,00	KG	Linguíça calabresa defumada- Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses.	DU MERCADO	DU MERCADO	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	R\$ 24,99	R\$ 14.994,00	47,98	R\$ 11,99
51	1.600,00	UND	Macarrão com sêmola de trigo fino - tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 10 Kg	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 1,79	R\$ 2.864,00	R\$ 3,48	R\$ 5.568,00	48,56	R\$ 1,69
52	130,00	UND	Maionese- Molho à base de óleo e ovo, com a forma de uma emulsão, isento de sujidades, acondicionado em embalagem primária com peso líquido de 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	DU SUL	DU SUL	R\$ 3,20	R\$ 416,00	R\$ 3,48	R\$ 452,40	8,05	R\$ 0,28
53	600,00	UND	Massa para lasanha- Massa alimentícia: tipo seca para lasanha, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas, isenta de corante artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem primária seco plástico atóxico Transparente (500g), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote-embalagem secundária plástico resistente.	PAJUÇARA	PAJUÇARA	R\$ 5,91	R\$ 3.546,00	R\$ 5,91	R\$ 3.546,00	0,00	R\$ 0,00
56	600,00	PCT	Mistura a base de arroz, cereais ou milho vitaminado (tipo mucilon) com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote. Embalagem entre 230g	FORTLON	FORTLON	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 5,52	R\$ 3.312,00	34,78	R\$ 1,92
57	100,00	PCT	Mistura a base de canela em pó, acondicionados em embalagem primária porção de 40g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa resistente.	MARATA	MARATA	R\$ 4,08	R\$ 408,00	R\$ 4,08	R\$ 408,00	0,00	R\$ 0,00
59	800,00	UND	Milho verde em conserva isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem primária tipo lata com 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	FUGINI	FUGINI	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00	35,59	R\$ 1,05
61	100,00	UND	Mostarda -Molho à base de água, vinagre, açúcar, amido, sal, cúrcuma e outros ingredientes permitido pela ANVISA, isento de sujidades, acondicionado em embalagem 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	DU SUL	DU SUL	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,63	R\$ 463,00	35,21	R\$ 1,63

001143

Subtotal Adjudicado R\$ 334.907,00

Subtotal Orçado R\$ 502.831,50

33,40%

R\$

167.924,50



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	400,00	UND	Molho pronto para pizza- Molho à base de tomate e outros produtos por processo tecnológico, isento de sujidades, acondicionado em embalagem primária tipo Tetra Pak de 340g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	MARATA	MARATA	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 2,83	R\$ 1.132,00	11,66	R\$ 0,33
63	200,00	UND	Ketchup- Simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processos tecnológico, preparado com furto maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, não picante, isento de sujidades, acondicionado em embalagem de 200g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	DU SUL	DU SUL	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 3,01	R\$ 602,00	6,98	R\$ 0,21
65	200,00	UND	Orégano erva aromática desidratada, embalagem de peso liq. 10g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote emb..	MARATA	MARATA	R\$ 2,11	R\$ 422,00	R\$ 2,11	R\$ 422,00	0,00	R\$ 0,00
67	60,00	KG	Peixe sem espinha, Posta ou filé, tipo merluza, em condições de consumo e higiene recomendados, congelado (-18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 1000 g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega	LAGOMAR	LAGOMAR	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00	R\$ 27,19	R\$ 1.631,40	2,54	R\$ 0,69
68	1.500,00	KG	Peito de Frango congelado (-18°C), devendo ter contornos definidos, firmes, cartilagem e sem manchas, peça lisa e coloração clara com odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.	COPACOL	COPACOL	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00	R\$ 16,79	R\$ 25.185,00	52,95	R\$ 8,89
69	3.400,00	KG	Polpa de fruta (sabores: abacaxi, acerola, cajá, caju, goiaba, mangaba, maracujá) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 9,88	R\$ 30.192,00	R\$ 8,88	R\$ 30.192,00	0,00	R\$ 0,00
73	1.000,00	PCT	Queijo parmesão ralado embalagem de 100g.	DA VACA	DA VACA	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00	2,96	R\$ 0,09
74	500,00	UND	Refrigerante pet 2 L, Água gasificada, açúcar, cola, cafeína, corante caramelo IV e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	63,50	R\$ 3,81
75	800,00	UND	Refrigerante Pet de 2 litros, Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 2,19	R\$ 1.752,00	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	63,50	R\$ 3,81
76	800,00	UND	Refrigerante Pet 2 litros, Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 2,19	R\$ 1.752,00	R\$ 5,49	R\$ 4.392,00	60,11	R\$ 3,30

001144

Subtotal Adjudicado R\$ 334.907,00

Subtotal Orçado: R\$ 33,40%

R\$

502 821 50

167 924 50



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	800,00	UND	Refrigerante Pet de 2 litros, Água gasificada, açúcar, suco natural de limão e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	QTAL	QTAL	R\$ 2,19	R\$ 1.752,00	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00	63,82	R\$ 3,83
79	250,00	KG	Sal moído, iodado-com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 30 kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,01	R\$ 252,50	R\$ 1,01	R\$ 252,50	0,00	R\$ 0,00
80	3.000,00	UND	Sardinha em óleo comestível ou óleo de soja produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. Acondicionada em embalagem primária: lata com lacre easy peel (dispensa abridor), peso líquido de 125 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Caixa com 50 unds.	NAUTIQUE	NAUTIQUE	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00	R\$ 4,01	R\$ 12.030,00	32,92	R\$ 1,32
81	2.500,00	UND	Suco pronto a base de frutas isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem tetra pak de 200ml, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.(sabores variados)	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00	47,06	R\$ 0,80
82	50,00	KG	Tapioca - Goma de tapioca hidratada, produto a base de mandioca isento de sujidade, acondicionado em embalagem primária seco plástico atóxico Transparente (1000g), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	BEIJUBOM	BEIJUBOM	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 6,01	R\$ 300,50	1,83	R\$ 0,11
83	100,00	UND	Uva passas - Uva preta desidratada isenta de sujidade embalagem de peso liq. 200g hermeticamente fechada contendo respectiva informação nutricional, data de validade/lote	QUALITA	QUALITA	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 4,95	R\$ 495,00	0,00	R\$ 0,00
84	1.000,00	UND	Vinagre de álcool - acidez mínima de 4 %. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 ml), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Caixa com 12 unidades.	CANARIANA	CANARIANA	R\$ 0,80	R\$ 890,00	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00	68,44	R\$ 1,93
85	1.000,00	PCT	Doce de banana açucarado- tipo nego bom pacote com 50 unidades	SABORITO	SABORITO	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	R\$ 4,74	R\$ 4.740,00	2,95	R\$ 0,14
86	1.000,00	PCT	Pirulito - sabores variados pacotes com 50 unidades	POP	POP	R\$ 11,81	R\$ 11.810,00	R\$ 11,81	R\$ 11.810,00	0,00	R\$ 0,00
87	3.000,00	UND	Mariola - doce de banana 300g.	SABORITO	SABORITO	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00	R\$ 6,15	R\$ 18.450,00	36,59	R\$ 2,25
88	1.500,00	UND	Suco pronto a base de frutas isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem tetra pak de 1 LITRO, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. (sabores variados)	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00	R\$ 4,46	R\$ 6.690,00	3,59	R\$ 0,16
89	1.000,00	UND	Refrigerante EM LATA- 350ML , Água gasificada, açúcar, cola, cafeína, corante caramelo IV e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	SCHIN	SCHIN	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00	15,49	R\$ 0,44
90	1.000,00	UND	Refrigerante EM LATA- 350ML ,Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	SCHIN	SCHIN	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00	8,37	R\$ 0,21
91	1.000,00	UND	Refrigerante EM LATA- 350ML, Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial e outros ingredientes permitido pela ANVISA, contendo, embalagem com respectiva informação nutricional, data de fabricação, lote e validade.	SCHIN	SCHIN	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	9,80	R\$ 0,25
92	1.000,00	UND	Cóco fresco ralado (in natura)	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 3,68	R\$ 3.680,00	2,17	R\$ 0,08

001145

Subtotal Adjudicado R\$ 334.907,00      Subtotal Orçado: R\$ 33,40%      R\$ 502.831,50      167.924,50



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	2.000,00	UND	Massa para pastel pronta - massa em rolo 1kg	MASSAS BAHIA	MASSAS BAHIA	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00	R\$ 10,27	R\$ 20.540,00	14,31	R\$ 1,47
94	500,00	UND	Chantilly 250g	VIGOR	VIGOR	R\$ 15,51	R\$ 7.755,00	R\$ 15,51	R\$ 7.755,00	0,00	R\$ 0,00
95	60,00	UND	FÓRMULAS INFANTIL INDICADA PARA LACTANTES DE 0 A 06 MESES, ADICIONADA DE PARABIÓTICOS, CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS, OLIGOELEMENTOS, EMBALAGEM DE 400G, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CORDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. TIPO: APTAMIL 1	NESTLE	NESTLE	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 28,54	R\$ 1.712,40	1,40	R\$ 3,54
96	60,00	UND	FÓRMULAS INFANTIL INDICADA PARA LACTANTES A PARTIR DE 06 MESES, ADICIONADA DE PARABIÓTICOS, CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, EMBALAGEM DE 400G, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CORDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS TIPO: APTAMIL 2	NESTLE	NESTLE	R\$ 27,90	R\$ 1.674,00	R\$ 28,54	R\$ 1.712,40	2,24	R\$ 0,64
97	60,00	UND	FÓRMULAS INFANTIL INDICADA PARA LACTANTES DE 0 A 06 MESES, ADICIONADA DE PARABIÓTICOS, CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, EMBALAGEM DE 400G, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CORDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS TIPO: NESTROGENO 1	NESTLE	NESTLE	R\$ 24,60	R\$ 1.476,00	R\$ 25,10	R\$ 1.506,00	1,99	R\$ 0,50
98	60,00	UND	FÓRMULAS INFANTIL INDICADA PARA LACTANTES A PARTIR DOS 06 MESES, ADICIONADA DE PARABIÓTICOS, CONTENDO PROTEÍNAS LACTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, EMBALAGEM DE 400G, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CORDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS TIPO: NESTROGENO 2	NESTLE	NESTLE	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	R\$ 23,69	R\$ 1.421,40	2,91	R\$ 0,69
99	500,00	KG	Carne de frango moída congelado (à-18°C).Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	COPACOL	COPACOL	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00	R\$ 11,61	R\$ 5.805,00	2,67	R\$ 0,31
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 334.907,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 502.831,50</b>	<b>33,40%</b>	<b>R\$ 167.924,50</b>	

Fornecedor : J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 31.275.000/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	800,00	PCT	Condimento misto - com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente, resistente e hermeticamente fechado, (embalagem de 100 g) com respectiva informação nutricional com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 Kg	NORDESTINO	NORDESTINO	R\$ 1,00	R\$ 800,00	R\$ 1,77	R\$ 1.416,00	43,50	R\$ 0,77
28	1.500,00	UND	Creme de leite UHT homogenizado com 20% de gordura embalagem com 200g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação/ validade/ lote.	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 32.735,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 34.056,00</b>	<b>3,88%</b>	<b>R\$ 1.321,00</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	1.500,00	PCT	Leite em Pó integral instantâneo, enriquecido com vitamina A e vitamina D. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada (embalagem de 200 g), resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Caixa com 40 unidades.	PRONTU	PRONTU	R\$ 5,30	R\$ 7.950,00	R\$ 5,71	R\$ 8.565,00	7,18	R\$ 0,41
54	3.000,00	UND	Margarina vegetal - cremosa, com sal, no mínimo 80% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores. Embalagem de 500 g. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação prazo de validade de 06 meses. Caixa com 12 unds.	DELICIA	DELICIA	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 6,03	R\$ 18.090,00	0,50	R\$ 0,03
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 32.735,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 34.056,00</b>		<b>3,88%</b>	<b>R\$ 1.321,00</b>

001147

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
500,00	PCT	Mistura a base de amido de milho vitaminado (tipo cremogema) com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote. Embalagem entre 200g	coringa	gen. alimentícios	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.675,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.675,00</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 480.184,40	R\$ 723.924,40	33,67%	243.740,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 15 de Março de 2021

*Osanir dos Santos Costa*  
OSANIR DOS SANTOS COSTA  
GESTORA DO FMAS